ratos, inuidiae ciuium obijceret.
Vel potius si amaret Belgas, si eorum amore confideret, militem peregrinum abduceret. Belgas enim assuetos proprio sub Principe viuere, non toleraturos urbes suas, & armes militare externo occupatas velut iugum imponi ceruicibus: & eorum absolui pudorem, cuius damna ueris fidem. Praesertim eos populos ab origine, & memoria mortalium maiori libertatis umbra imperia pati assuetos, fortius & constantius amore & benevolentia retineri. Non metu, non horrore mortis Belgas ad obsequium trahi, qui contra mala inuidiæ nullum satis magnum libertatis premium esse didicerint. Preces deinde contumaces addunt, iure iurando se obstringunt, nauaturos operam, ut solitis prouinciæ vexillis pacem & quietem tuerentur, punitis seditionis auctoribus. Si verò hostilis terror ingrueret, tunc ipsos reuocaturos Hispanum, nullo officio, aut discrimine præter

misso, quo magis fidos animos, &
 charitatem aduersus suum Regem
 ostenderent. Philippus grauicra in-
 cendia in dies lacelisi conspiciens,
 tandem vixius pertinacia, se educitu-
 rum Hispanos esse promisit; ut Bel-
 gæ terroris soluti vinculo, amoris
 tantum necessitate, & suo ingenio
 vterentur. At cum grauis adhuc ex
 honore gubernationis inter Proce-
 res maneret offensio, sequutus iudi-
 cium patris, qui semper Principi Magare
 Austriaco Belgij tutelam commi- Austr.
 serat, Margaritam Parmensem ad- Belgio
 mouit gubernaculis, haud dubitans præcipit
 in ea fore pergratam Caroli paren- Rex,
 tis imaginem, & legitatem ingenij.
 Verum Antonius Granuellanus c3-
 siliorum arbiter datus asperitate in-
 genita, & superbia animi vniuersos
 accedit. Quæ vitia eo in homine
 saeuiores intulere faces, indignanti-
 bus palam Optimatibus, cum haud
 Contentum eo gradu, qui summo sa-
 etat proximus, adhuc moliri maio-
 ra; cum folidida è caligine cmerges

Magare
Austr.

Belgio

præcipit

Rex,

Quarta
offensio-

nis casu

sa,

supra nobilissimos Proceres extulerat caput. quod certè, si viri essent brevi peritatu, ne diutius in nobilitatis contumeliam staret, inuidia cunctis, & benis periculum. Sensit hæc Albanus, & cognito existenti consilio Regem cœpit arguere; ne fœminæ conuitteret Belgiam, cum arma, & erupturum imminret scelus: saltem clarum virum, fidumque, & cuius nobilitatem Belgæ dignari non possent, nec virtutem spernere valerent, iniungeret. Aliter accisam tempublibam, procelloso in pelago iactatam, sine magistro & gubernaculis ferendam esse ad seditionum scopulos. Et cito patuit, quam fidam atque utile fuisset Albani consilium. Quippe non ultra rebelles foederati agitatum distulere scelus quam ex Zellandia ora classem soluens Philippus in alium vela daret. Tunc etiam Hispanorum amoto presidio, conciones & tumultus licentius agebant.